¹³ Thomas, *et al.* 2013, p. 454.

theek van België MS 156-157 as well as Bruxelles, Koninklijke Bibliotheek van België MS II 83 and El Burgo de Osma, Catedral de la Asunción del Burgo de Osma MS 154.

Material description: paper; 202 ff.; 395 mm x 285 mm; 2 columns; irregular lines (50-56); gothic hybrid. Initials: big decorated initials (ff. 1r, 6r, 7r, 35r, 53v, 132r, 186r) and also smaller initials, which are all completed. There are no illuminations. There is a blank page (f. 148v).

(1r-5r) Tabula. Incipit: “Tabula Fortalitii Fidei. Incipit cuius sunt quinque libri et premititur prohemium in quo laudes diuine annotantur”; explicit: “Tercius passus est de reclusione perpetua demum in inferno. Explicit tabula quinque librorum Fortalicii”, (5v) blank fol. (6r-v) Prohemium. Incipit: “Turris fortitudinis a facie inimici. Tu es Domine deus meus qui facis magna et inscrutabilia et mirabilia. quorum non est numerus”; explicit: “bellum Saracenorum et Christianorum deseruit quarto, ademones uero ab angelis prostrati deseruunt quinto libro”; (7r-35r) Lib I. Incipit: “Vt detur ordo in presenti libro, quinque erunt principales libri quasi quinque turrem Fortalicii fidei inexpugnabiles”; explicit: “cui honor laus benedictio et gloria sine fine amen. Amen. Explicit liber primus sequitur secundus qui est de bello hereticorum contra nostre fidei Fortalicium”; (35r-53v) Lib II. Incipit: “Antiquorum in libris legimus gentilium milites humanam uenerantes gloriam generose diuersa monstrorum genera destruxisse”; explicit: “Domini nostri Ihesus Christi cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen”; (53v-131v) Lib III. Incipit: “Hereticorum bello quasi periculosiori soluto, cum sit a familiaribus inimicis latenter commissum”; explicit: “Cuius singulari presidio fides christianorum inuiolabilis sine fine perseverat. Amen. Explicit liber tercius qui est de bello iudeorum sequitur quartus liber qui est de bello saracenorum”; (132r-185v) Lib IV. Incipit: “Incipit liber quartus de saracenorum bello contra nostrum fidei Fortalicium, Iudeorum enim bello. Viriliter ut deus tradidit dissoluto iam experiri oportet in hoc libro quarto sarracenorum uires”; explicit: “qui est turris fortitudinis a facie inimici, cui sit honor et gloria sine fine. Amen. Explicit liber quartus sequitur quintus”; (186r-201r) Lib V. Incipit: “Dissolutis hereticorum, iudeorum et saracenorum bellis, restat experiri in hoc libro quinto et ultimo”; explicit: “Tibi tibi bone Ihesu qui es turris fortitudinis a facie inimici, sit honor et gloria, benedictio et gratiarum actio sine fine. Amen. Amen. Amen”. (201v) Liber III, decima consideratio [De sacrilegio patrato anno mcccxv in ciuitate Segobiensi]. Incipit: “Nota adhuc de Iudeis unum mirabile quod accidit in ciuitate Segobiensi anno Domini mccccxv regnante domino Iohanne in tenera etate”; explicit: “qui fuit presens cum Iudei apportauerunt corpus dominicum predicto priori et cum supradicta omnia acciderunt”.